CADERNO 6  1QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2014Caderno 6 QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704604
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura
Municipal de Santa Isabel do Pará/PA torna público o resultado
do Processo Licitatório PPRP 009/14-Aquisição de Material
de Expediente, tendo como vencedoras do certame as
empresas: GIOVANELLI COMÉRCIO LTDA-EPP, vencedora dos
lotes 01,06,07,10,11,12,14,15,18,23,25,28,29 e 33, NOVA
ERA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP, vencedora dos lotes
02,03,05,08,09,13,16,17,19,20, 21 e 22, 24,26,27,30,31 e
32, e IVRS COMÉRCIO LTDA-ME, vencedora do lote 04, cujo
resultado foi homologado pelo Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704658

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2014.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA.

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares e um
veiculo 0km. Data, Hora, Local: 08/07/2014 às 10h00min
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital
e informações: Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: h,
no mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido
mediante taxa de 30,00, e será retirado através de gravação,
CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo interessado que
se identifi car. Piçarra – PA, 24 de junho de 2014. Pregoeiro –
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704675

AVISO DE LICITAÇÃO MOD. T/P 006/2014-CPL/PMB/SEMED
Obj: Constr. De Quadra Escolar Coberta Loc. Na Trav. Da
Creche s/n Mun. De Bonito/PA Abertura: 10/07/2014 às 08h.
Ed. Encontra-se a disp. na sede da Pref. de Bonito de 8h as 12h
Vl: R$ 100,00 (cem reais).

Raimundo G. F. Aguiar
Presidente da CPL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704678
Aviso De Licitação Modalidade Tomada de Preço
001/2014-SEMAD Obj: Const. De uma Praça No Bairro da
Estrada Mun. de Oeiras/PA Abert: 15/07/2014 às 14h. Edital
a Disposição na sede da Prefeitura de Oeiras/PA. Valor: R$
100,00 (Cem Reais). Fábio L. S. da Costa–Presidente da CPL/
PMOP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704592

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
106/2013/CPL/PMM, tipo menor preço, Data do certame:
09/07/2014 às 10h00min horário de Brasília. Objeto registro de
preços para  eventual contratação de serviços de agenciamento
de passagens aéreas nacionais, para atendimento das
necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá -
FCCM, Integra do Edital: no sitio www.comprasnet.gov.br,
UASG 925213 informações Sala da CPL/PMM Prédio do Centro
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min
ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Antonia Barroso Mota Gomes
 Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2014/CPL/PMM, tipo
MENOR PREÇO, Data do certame: 09/07/2014 às 10h00min
horário de Brasília. Objeto contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços gráfi cos, para atendimento das
necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá -
FCCM, Integra do Edital: no sitio www.comprasnet.gov.br,
UASG 925213 informações Sala da CPL/PMM Prédio do Centro
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min
ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Lucimar da Conceição Costa de Andrade
 Pregoeira

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS - SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704593

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 005/2014.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda
escolar. Abertura: 08 de julho de 2014, às 14h30min. A retirada
do Edital deverá ser efetuada de 8h00min as 13h00min, na
SEMED, sito Rua Estrada de Rodagem, s/n – Bairro Esperança,
CEP 68.129-00, onde se realizará o certame.
Jailson Alves da Costa - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704596

AVISO DE ADIAMENTO. O Município de Marabá, Estado do
Pará, por meio de seu Pregoeiro, torna público o ADIAMENTO
do Pregão Presencial (SRP) Nº 005/2014-CEL/PPE/SEVOP/PMM,
tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição, pelo Sistema de
Registro de Preços, de bens novos dos tipos: trator de esteiras,
pá carregadeira, motoniveladora de rodas, retroescavadeira de
rodas, rolo compactador, caminhão basculante, caminhão pipa,
caminhão limpa fossa e caminhão prancha, conforme termo
de referência (anexo I do edital), para atender à Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, município de
Marabá, em virtude de modifi cações no edital e seus anexos. O
PREGÃO em referência estava marcado para o dia 26/06/2014
às 09h00min, horário local, conforme publicação 699784,
circulada no IOEPA em 12/06/2014. A Nova data de abertura
do certame será: 10/07/2014 às 09h00min, horário de local.
O novo edital encontra-se disponível na Sala da CEL/SEVOP/
PMM – Prédio da Secretária Municipal de Viação e Obras Pública.
Rod. BR 230(Antiga Rod. Transamazônica) – KM 5.5 – Bairro
Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone (94) 3322-2827/3322-3092
das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com.Leandro Maia Teixeira- Pregoeiro
RETIFICAÇÃO. No Extrato de Segundo Termo Aditivo de
Contrato Administrativo Nº 047/2013-SEVOP/PMM. TOMADA DE
PREÇO n.º 010/2013-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º
047/2013-CEL/SEVOPPMM, publicado na IOEPA na Publicação
nº 682338 e no Jornal Correio do Tocantins veiculados no dia
08/05/2014, Onde se lê: O presente Termo tem por objetivo
aditivar em R$ mais 25% (vinte cinco cento) no quantitativo
do contrato original conforme planilha do processo, o valor do
contrato original por meio do presente Termo Aditivo passará a
ser de R$ 1.529.986,02 (hum milhão quinhentos e vinte e nove
mil novecentos e oitenta e seis reais e dois centavos) conforme
planilhas do processo, leia-se: O presente Termo tem por objetivo
aditivar em R$ 305.730,17 (trezentos e cinco mil setecentos e
trinta reais e dezessete centavos) no valor do contrato original
conforme planilha do processo. O valor do Contrato original por
meio do presente Termo Aditivo passará a ser de R$ 1.529.986,02
(hum milhão quinhentos e vinte e nove mil novecentos e oitenta
e seis reais e dois centavos) conforme planilhas do processo.
Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min,
ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com.
RETIFICAÇÃO. No Extrato de Segundo Termo Aditivo de
Contrato Administrativo Nº 048/2013-SEVOP/PMM. TOMADA DE
PREÇO n.º 011/2013-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º
048/2013-CEL/SEVOPPMM, publicado na IOEPA na Publicação
nº 682338 e no Jornal Correio do Tocantins veiculados no dia
08/05/2014, Onde se lê: O presente Termo tem por objetivo
aditivar em R$ mais 25% (vinte cinco cento) no quantitativo
do contrato original conforme planilha do processo, o valor do
contrato original por meio do presente Termo Aditivo passará
a ser de R$ 1.596.510,71 (hum milhão quinhentos e noventa
e seis mil quinhentos e dez reais e setenta e um centavos)
conforme planilhas do processo, leia-se: O presente Termo tem
por objetivo aditivar em R$ 319.064,92 (trezentos e dezenove
mil sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos) no valor
do contrato original conforme planilha do processo. O valor do
Contrato original por meio do presente Termo Aditivo passará a
ser de R$ 1.596.510,71 (hum milhão quinhentos e noventa e seis
mil quinhentos e dez reais e setenta e um centavos) conforme
planilhas do processo. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das
08h00min ás 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com.
RETIFICAÇÃO. No Extrato de Primeiro Termo Aditivo de Contrato
Administrativo Nº 058/2013-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA n.º
006/2013-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 058/2013-
CEL/SEVOPPMM, publicado na IOEPA na Publicação nº 703040
e no Jornal Correio do Tocantins veiculados no dia 19/06/2014,
Onde se lê: O presente Termo Aditivo tem por objetivo de aditivar
em mais 25% no quantitativo do contrato original conforme
planilha do processo, o valor do contrato através do presente

termo será de R$ 3.183.900,70 (três milhões cento e oitenta e
três mil novecentos reais e setenta centavos), e PRORROGAR o
prazo do contrato original até o dia 31 de Dezembro de 2014,
leia-se: O presente Termo tem por objetivo aditivar em R$
636.778,94 (seiscentos e trinta e seis mil setecentos e setenta
e oito reais e noventa e quatro centavos) no valor do contrato
original conforme planilha do processo. O valor do Contrato
original por meio do presente Termo Aditivo passará a ser de R$
3.183.900,70 (três milhões cento e oitenta e três mil novecentos
reais e setenta centavos), e PRORROGAR o prazo do contrato
original até o dia 31 de Dezembro de 2014. Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min, ou pelo e-mail:
celsevopmaraba@hotmail.com.

João Salame Neto – Prefeitura Municipal de Marabá.

Extrato de Contrato Administrativo Nº 016-A/2014-
SEVOP/PMM. RDC PRESENCIAL n.º 003/2014-CEL/SEVOP/PMM.
Processo Licitatório n.º 016/2014-CEL/SEVOP/PMM. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para construção de duas
escolas com seis salas de aula, padrão FNDE, sendo Emef Carlos
Marighella localizada no assentamento 26 de março01 e Emef
da Vila Sororó localizada na vila sororó zona rural do município
de município marabá-pará. Recurso do Erário Municipal Próprio;
Dot. Orçamentária: 10.09.010.12.361.0009.003 – Construção
Ampliação e Reforma de EU- Zona Rural- Ensino Fundamental.
Cont./Empresa: JC ALVES DE SOUZA & CIA LTDA-EPP – CNPJ:
07.367.453/0001-08. Valor: R$ 1.900.103,84 (hum milhão
novecentos mil cento e três reais e oitenta e quatro centavos).
Data de Assinatura: 24/06/2014, Vigência: Ficará adstrita a
vigência dos respectivos créditos orçamentário do corrente,
ou seja, válido até 31/12/2014, João Salame Neto – Prefeito
Municipal.
Extrato de Contrato Administrativo Nº 016-B/2014-
SEVOP/PMM. RDC PRESENCIAL n.º 003/2014-CEL/
SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 016/2014-CEL/SEVOP/
PMM. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
construção de duas escolas com seis salas de aula, padrão FNDE,
sendo Emef Herbert de Souza localizada no assentamento Pa
Itacaiunas e Emef da Vila União localizada na a rua boa sorte,
vila uniao, km 140 na estrada do rio preto zona rural do município
de município marabá-pará. Recurso do Erário Municipal Próprio;
Dot. Orçamentária: 10.09.010.12.361.0009.003 – Construção
Ampliação e Reforma de EU- Zona Rural- Ensino Fundamental.
Cont./Empresa: PORTALL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME – CNPJ: 07.367.453/0001-08. Valor: R$ 1.981.828,72
(Hum Milhão Novecentos e Oitenta e Um Mil Oitocentos e Vinte
e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos). Data de Assinatura:
24/06/2014, Vigência: Ficará adstrita a vigência dos respectivos
créditos orçamentário do corrente, ou seja, válido até
31/12/2014,  João Salame Neto – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704600

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
22/2014 CPL/FMS. Data do Certame: 09/07/2014 ás 09:00
Horas. Objeto: Aquisição Parcelada de Mobiliário, Equipamentos
e Eletrodomésticos para o CAPS II, CAPS AD, Centro de
Especialidades, Leitos Psicossociais e Sede da Secretaria de
Saúde. O Edital poderá ser retirado no site de Licitações do
Banco do Brasil, www.licitacoes-e.com.br, através do código:
543222 ou solicitado pelo e-mail: cplsaudemaraba@gmail.com,
pelo Tel. (94) 3324-4269 e na sala da Comissão Permanente de
Licitação localizada no prédio da Secretaria Municipal de Saúde
de Marabá, Rodovia Transamazônica s/n Agrópolis do INCRA.
Bairro do Amapá.Maria Sampaio Gomes–Pregoeira da CPL/FMS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704584
EXTRATO. Objeto: A Prefeitura Municipal de Marabá,
representado pelo Exmº Sr. Prefeito JOÃO SALAME NETO, fi rma
o presente Termo de Adesão ao PLANO JUVENTUDE VIVA, cujo
objetivo é reduzir a vulnerabilidade da juventude a situações
de violência, com foco prioritário sobre a juventude negra. São
implementações ações para garantir os direitos da juventude,
ampliação de oportunidades, inclusão social, desenvolvendo
ações e projetos para a prevenção à violência, sensibilizar os
agentes públicos sobre os direitos da juventude e o enfrentamento
ao racismo institucional garantindo a participação da sociedade
civil na formulação, implementação e monitoramento.Data da
Assinatura: 28 de maio de 2014.

João Salame Neto
 Prefeito